

Klasa 6

Religia 16 czerwiec

Dzień dobry. Kochani w najbliższy piątek będziemy obchodzić Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Uroczystość ta wywodzi się z czasów średniowiecza.

[Zapisz temat lekcji.](#)

Temat: [Serce Jezusa źródłem miłości i dobroci.](#)



[Przeczytaj i zapamiętaj:](#)

Jak już wcześniej wspomniałam kult Serca Jezusowego wywodzi się z czasów średniowiecza; początkowo miał charakter prywatny, z czasem ogarnął szerokie rzesze społeczeństwa. Mistyka średniowiecza łączyła kult Serca Jezusowego z bardzo żywym nabożeństwem do Najświętszej Rany boku Jezusa. Od XVII wieku nabożeństwo do Serca Pana Jezusa staje się powszechne w całym Kościele, przyczyniło się do tego dwoje świętych żyjących w wieku XVII: św. Jan Eudes (1601-1680) i św. Małgorzata Maria Alacoque (1647-1690). Pierwszy działał bardziej z własnej inicjatywy, natomiast św. Małgorzata – pod wpływem objawień, jakie otrzymała. W trakcie objawień Pan Jezus przekazał siostrze Małgorzacie Marii przyrzeczenia skierowane do czcicieli Jego Serca.

Pan Jezus pragnął, by obchodzono święto ku czci Jego serca w piątek po Uroczystości Bożego Ciała. Polecił także, aby przystępowano do Komunii Świętej, wynagradzającej za grzechy swoje i innych ludzi przez dziewięć pierwszych piątków miesiąca. Należy przyjmować Ciało Jezusa w stanie łaski uświęcającej, czyli trzeba być po spowiedzi świętej. Należy przyjmować Komunię Świętą w jednym ciągu przez dziewięć pierwszych piątków miesiąca, czyli bez przerwy. Trzeba koniecznie przyjmować Komunię Świętą w intencji wynagrodzenia zniewag, jakie spotykają Jezusa w Najświętszym Sakramencie, a szczególnie za przyjmowanie świętokradzkich Komunii świętych, czyli w stanie grzechu ciężkiego. Tym, którzy wypełnią wszystkie te warunki Pan Jezus obiecał wiele łask. Między innymi, że nie umrą w stanie grzechu ciężkiego i bez sakramentów i że Jezusa stanie się dla nich bezpieczną ucieczką w godzinę śmierci.

[Klikając na link posłuchaj historii w jaki sposób Pan Jezus wypełnia swoje obietnice.](#)

<https://www.youtube.com/watch?v=ObnSYliKLRQ>

Pozdrawiam i życzę wszystkiego dobrego.

Anna Osińska